
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 7 del 23 gennaio 2018 

 

 

 

 

 

Struttura proponente:   Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

Oggetto:  Abbonamento alla rivista on line “Quotidiano Enti Locali & 

PA” a Il Sole 24 ORE S.p.A e al servizio “Documentazione on 

line” del gruppo Delfino & Partners S.p.A per l’anno 2018. 

Impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

IL DIRETTORE 

 

 

Visti: 

- la L.R. 23 dicembre 2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, in particolare l’art. 11 della 

legge citata che stabilisce che il Direttore adotta gli atti generali di organizzazione e di 

gestione del personale;  

- la deliberazione n 63 del 27.09.2017 con cui il Consiglio d’ambito ha nominato l’ing. 

Vito Belladonna quale Direttore dell’Agenzia Territoriale dell’Emilia Romagna per i 

servizi idrici e rifiuti per anni 5 (cinque) a decorrere dal 1 ottobre 2017, ai sensi dell’art. 

11, c. 2, della L.R. n.23/2011; 

- la succitata deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 63 del 27 settembre 2017 con cui è 

stato altresì affidato al Direttore Generale l’esercizio ad interim delle funzioni di 

Responsabile dell’Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione dell’Agenzia; 

 

rilevato che il personale del Servizio Gestione risorse umane e finanziarie, nello svolgimento 

delle proprie attività e per gli aggiornamenti necessari, ha necessità di avvalersi della 

consultazione di riviste specializzate quali il Quotidiano Enti Locali & P.A. on line, ed il servizio 

di informazione “Abbonamento news” del gruppo Delfino & Partners, utili strumenti di studio ed 

aggiornamento;  

 

considerato che: 

- in data 28/12/2017 è stato richiesto tramite mail un preventivo per l'abbonamento in 

argomento, a Il Sole 24 ORE S.p.A. – Via Monte Rosa 91 – 20149 Milano – C.F./P.IVA 

00777910159, conservato agli atti; 

- in data 09/01/2018 è stato richiesto tramite mail un preventivo per l'abbonamento a 

“Documentazione on line” del gruppo Delfino & Partners S.p.A.  – via A Negrone 9R 

16153 Genova – P.IVA 01469790990, conservato agli atti; 

 

viste: 

- l'offerta rilasciata da Il Sole 24 ORE S.p.A. per l'attivazione dell'abbonamento annuale al 

Quotidiano Enti Locali & P.A. on line, che prevede un costo complessivo di € 120,00 

(IVA  inclusa), conservata agli atti; 

- l'offerta rilasciata da Delfino & Partners S.p.A. per l'attivazione dell'abbonamento 

annuale a Documentazione on line, che prevede un costo complessivo di € 463,60 (IVA  

inclusa), conservata agli atti; 

 

ritenuto, pertanto, di attivare: 

- l'abbonamento annuale al Quotidiano Enti Locali & P. on line a favore di Il Sole 24 ORE 

S.p.a. - Via Monte Rosa 91 – 20149 Milano – C.F./P.IVA 00777910159, per un importo 

totale di € 120,00 (IVA  inclusa); 



 

-  l’abbonamento a Documentazione on line a favore di Delfino & Partners S.p.A. – via A 

Negrone 9R 16153 Genova – P.IVA 01469790990 per un importo totale di € 463,60 

(380,00 +IVA); 

 

ritenuto, quindi, di impegnare le suddette somme al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 

03 “Acquisto di beni e servizi” capitolo 103092/00 “Spese per abbonamenti” del bilancio di 

previsione pluriennale 2018-2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1 comma 450, così come modificata dalla legge di 

stabilità 2016, n. 208 del 28 dicembre 2015, comma 502 che consente di procedere 

all’acquisizione di beni/servizi in forma autonoma senza ricorrere al MEPA od alle centrali di 

committenza regionali per i prodotti e i servizi per gli Enti Locali per importi inferiori a € 

1.000,00;  

 

visti: 

-  il Regolamento di contabilità adottato con determinazione n. 8 del 5 marzo 2012 e lo 

Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012; 

- l’art. 151, comma 4 e l’art. 183, comma 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli 

EE.LL.; 

 

dato atto inoltre che, come disposto dall’art. 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Dirigente competente; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

visto il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 112 del 20.12.2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di sottoscrivere gli abbonamenti annuali alle rivista on-line Quotidiano Enti Locali & P.A   

e Documentazione on line per l’anno 2018; 

 

2. di impegnare a favore di Il Sole 24 ORE S.p.a. - Via Monte Rosa 91 – 20149 Milano – 

C.F./P.IVA 00777910159, un importo totale di € 120,00 (IVA inclusa) al codice di 

bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni ei servizi” capitolo 103092/00 

“Spese per abbonamenti” del bilancio di previsione pluriennale 2018-2020, che presenta 

la necessaria disponibilità (CIG ZA821C7FDA); 

 



 

3. di impegnare a favore di Delfino & Partners S.p.a. - via A Negrone 9R 16153 Genova – 

P.IVA 01469790990, un importo totale di € 463,60 (IVA inclusa) al codice di bilancio 01 

11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni ei servizi” capitolo 103092/00 “Spese per 

abbonamenti” del bilancio di previsione pluriennale 2018-2020, che presenta la 

necessaria disponibilità (CIG ZB121C8051); 

 

4. di procedere alle successive liquidazioni, a seguito di ricevimento di regolari fatture 

elettroniche; 

 

5. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

IL DIRETTORE  

   Ing. Vito Belladonna 

(documento firmato digitalmente) 

  



 

Allegato alla determinazione n. 7 del 23 gennaio 2018 

 

 

Oggetto:  Abbonamento alla rivista on line “Quotidiano Enti Locali & 

PA” a Il Sole 24 ORE S.p.A e al servizio “Documentazione on 

line” del gruppo Delfino & Partners S.p.A per l’anno 2018. 

Impegno di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 7 del 

d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IMP. N.81/1/2018 del 23 gennaio 2018 per € 120,00 al codice di bilancio 01 11 1 macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi” capitolo 103092/00 “Spese per abbonamenti“ 

dell’esercizio finanziario 2018 del bilancio di previsione 2018 – 2020 a favore di Il Sole 24 ORE 

S.p.a. - Via Monte Rosa 91 – 20149 Milano – C.F./P.IVA 00777910159 

 

IMP. N.82/1/2018 del 23 gennaio 2018 per € 463,60 al codice di bilancio 01 11 1 macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi” capitolo 103092/00 “Spese per abbonamenti“ 

dell’esercizio finanziario 2018 del bilancio di previsione 2018 – 2020 a favore di Delfino & 

Partners S.p.a. - via A Negrone 9R 16153 Genova – P.IVA 01469790990. 

 

Il Direttore 

in qualità di responsabile ad interim 

dell’Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Ing. Vito Belladonna 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

Bologna, 22 gennaio 2018 

 

 

 


